
Obec Anenská Studánka 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka 

 

Zápis  
ze zasedání Obecního zastupitelstva obce Anenská Studánka 

č. 08/2012 ze dne 28. 11. 2012 
 

Přítomni: Paar Jaroslav, Ing. Petr Pavel CSc., Novotný Jaroslav, Hubený Oldřich,    
 
Omluveni: Motlová Růžena 
 
Zápis:  Ptáčková Helena, DiS. 
 
Zasedání řídil: Paar Jaroslav (dále jako „předsedající“) 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka (dále též jako „OZ“ či „zastupitelstvo“) bylo 
zahájeno v 18:00 hodin.  

Zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední 
desce Obecního úřadu Anenská Studánka zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 
7 dní. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Zasedání jsou přítomni výše uvedení zvolení členové zastupitelstva obce, tj. 4 členů  
(z celkového počtu 5 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 
3 zákona o obcích).   

Předsedající určil ověřovatelem zápisu Oldřich Hubený a Ing. Pavel Petr, CSc. 

Schválený program: 

1. Obecně závazná vyhláška 

2. Místní akční skupina Lanškrounsko 

3. Kontrolní a finan ční výbor 

4. Zimní údržba soukromých pozemků 

5. Různé 

 

 

1. Obecně závazná vyhláška 

Předsedající předal slovo p. Ptáčkové, která seznámila přítomné s obecně závaznou vyhláškou 
(dále jen „OZV“) č. 2/2012 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. Předsedající dal prostor pro 
připomínky a nechal hlasovat. 

U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje OZV č. 2/2012 o místním poplatku  
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů. Dal prostor pro připomínky a nechal hlasovat. 



Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  Zdržel se ……0…… 
 
 
2. Místní akční skupina Lanškrounsko 

Předsedající navrhl revokovat usnesení ze zápisu č. 05/2012 ze dne 27.07.2012, kterým 
schválilo Zastupitelstvo obce zařazení obce do územní působnosti Místní akční skupiny 
Lanškrounsko, a to z důvodu nepředpokládané úpravy textu usnesení.  
 
U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka revokuje usnesení zápisu č. 05/2012 ze dne 
27.07.2012, které zní:  Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje zařazení obce 
Anenská Studánka do územní působnosti Místní akční skupiny Lanškrounsko. 
 
Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  Zdržel se ……0…… 
 
Dále předsedající navrhl schválení nového znění usnesení o zahrnutí obce Anenská Studánka 
do územní působnosti Místní akční skupiny Lanškrounsko a souhlas s přípravou Integrované 
strategie území na svém území. Nechal prostor pro připomínky, poté dal hlasovat. 
 
U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje zahrnutí obce Anenská Studánka do územní 
působnosti Místní akční skupiny Lanškrounsko a souhlasí s přípravou Integrované strategie 
území na svém území. 
 
Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  Zdržel se ……0…… 

 
 

3. Kontrolní a finan ční výbor 

Předsedající dal slovo p. Hubenému, předsedovi FKV. P. Hubený oznámil, že dne 21.11.2012 
proběhlo zasedání finančního a kontrolního výboru. Členy komise byly zkontrolovány zápisy 
č. 5 až 7/2012. Dále byly projednány a kontrolovány pohledávky z místních poplatků, byly 
předloženy nedoplatky z poplatků ze psů a za likvidaci odpadu. Dále byl projednáván ceník 
služeb a nabízené služby a příjmy za letošní rok za tyto služby. Výrok FKV: kontrola bez 
výhrad. 
Zastupitelstvo bere na vědomí. 
 

 
4. Zimní údržba soukromých pozemků 

Předsedající oznámil přítomným, že i letos bude možnost odhrnování sněhu na soukromých 
pozemcích v zimním období. Zájemci nechť se nahlásí. Cena bude stanovena dle času 
stráveného na údržbu daného pozemku. 
Zastupitelstvo bere na vědomí. 
 
 
5. Různé 

Předsedající podal návrh na to, aby pan JUDr. Petr Carda, IČO 662036195 právně zastupoval 
obec ve všech záležitostech. Nechal hlasovat. 



U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje, aby pan JUDr. Petr Carda, IČO 662036195 
právně zastupoval obec ve všech záležitostech. 
 
Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  Zdržel se ……0…… 
 
Předsedající předložil cenovou rekapitulaci na elektřinu od firmy Xenergie. Dal prostor pro 
připomínky a nechal hlasovat. 

U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka neschvaluje změnu dodavatele elektřiny. 
 
Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  Zdržel se ……0…… 
 
Předsedající podal návrh na poskytnutí finančního daru TJ SOKOL Damníkov, IČ 61239429 
a to ve výši 500,- Kč za účelem financování Čertovského běhu v roce 2012. Nechal hlasovat. 

U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje poskytnutí finančního daru TJ SOKOL 
Damníkov, IČ 61239429 a to ve výši 500,- Kč za účelem financování Čertovského běhu 
v roce 2012. 
 
Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  Zdržel se ……0…… 
 
Předsedající dále informoval o nabídce na poskytnutí právní ochrany odbornou firmou, cena 
8000,- ročně. 

U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka neschvaluje poskytování právní ochrany odbornou 
firmou. 
 
Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  Zdržel se ……0…… 
 
Předsedající seznámil přítomné s tím, že v příštím roce se bude rekonstruovat veřejné 
osvětlení, investorem je ČEZ Distribuce, a.s., Děčín. 
 
Dále předsedající informoval přítomné o nabídce využití služeb pojízdné prodejny masa  
a uzenin. Prodej 1x týdně, zahájení, den a čas bude upřesněn po domluvě s prodejnou. 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19:00 hod. 
 
Zápis byl vyhotoven dne 30. 11. 2012. 
 
Úplné znění zápisu je k dispozici na obecním úřadě v Anenské Studánce. 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 30.11.2012 
Sejmuto z úřední desky dne:   16.12.2012 


